
BORNHOLMSKE JAGTFORENINGERS REJSEKONTO 

 

Til Rejsekontoens medlemmer 

 

Først of fremmest tak til jer der fortsat bakker op omkring vores Rejsekonto. 

De senere år har bestyrelsen udloddet midler til de medlemmer, der på den ene eller 

anden måde har dygtiggjort sig indenfor deres område og deltaget i kurser mv. på 

den anden side af vandet, i henhold til vores vedtægter. 

Derudover har vi ligeledes valgt at honorere vores dygtig og arbejdsomme 

Schweisshundeførere for deres kæmpe indsats for de bornholmske jægere. 

Dette har vi valgt at gøre til trods for, at vores regnskab har udvist underskud. 

Årsagen til underskuddene skal findes i ringe afkast på vores værdipapirer og fortsat 

stigende bankgebyrer. Det koster nu kr. 1.250,- at have en bankkonto. 

Vi valgte derfor i 2025 at sælge værdipapirer og lade beløbet står på bankkontoen, 

der pr. 31/7-2025 udviste en saldo kr. 106.000,-. 

Rejsekontoens oprindelige grundkapital var på kr. 100.000,-. 

Da vi nu med hastige skridt nærmere os dette beløb vil bestyrelsen anmode om jeres 

accept af, at vi, for at kunne imødekomme de årlige ansøgninger, ”tærer” af 

grundkapitalen. 

I seneste regnskabsår udgjorde kontingentet kr. 3.090,-. Da vi ikke forventer mindre 

bankgebyrer fremover vil det resultere i et meget lille overskud, hvilket bevirker, at vi 

ikke længere kan imødekomme mere end 1-2 små ansøgninger om året. Det er ikke 

tilfredsstillende at arbejde for. 

De senere års udlodninger har ligget mellem 7-8.000,-. 

Hvis nuværende niveau forsætter vil vores forening kunne fortsætte 12-15 år endnu, 

hvorefter der ikke længere vil være nogen kapital, og rejsekontoen herefter opløses, 

såfremt kontoen ikke tilføres midler andre steder fra. 



Det er derfor vigtigt for bestyrelsen, at vi får en klar tilkendegivelse fra jer om I kan 

tilslutte jer vores forslag om at bruge af grundkapitalen. 

Vi håber I vil tage emnet op på jeres kommende generalforsamlinger og give 

undertegnede en tilbagemelding i løbet af foråret. 

Ønsker I yderligere oplysninger, er I meget velkomne til at kontakte mig. 

Bestyrelsen i Bornholmske Jagtforeningers Rejsekontoen ønsker jer alle et rigtig godt 

nytår. 

 

Med venlig hilsen 

Preben Pedersen 

Formand 

ppnx3730@gmail.com 

23457691 

 

 

 

 

 

mailto:ppnx3730@gmail.com

